
сшшш

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

0$ а§гШ сто <№/<?

г. Луганск

№ 'Р /9 -0 9

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования 

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» (пункт 2Л 2)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными 
учреждениями и исполнительными органами государственной власти 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года 
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных 
услуг, предоставляемых государственными учреждениями- ‘ образования 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 
«Об утверждении Перечня платных услут, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденным 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года № 58 «Об утверждении Порядка расчета стоимости 
платных услуг, предоставляемых I'осударственными учреждениями образования 
Луганской Народной Республики», на основании письма-ходатайства 
Государственного образовательного учреждения вйсшего профессионального

( КОПИЯ ВЕРН А
1 Министерство образования и науки |

Луганской Народной Республики | 
* Отдел по вопросам государственной
; '  гражданской службы и кадров |

ы  /с ,



2

образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет» от 09 августа 2018 года № 1493-016/69, согласно 
смете, экономического и правового обоснования установленной стоимости 
платных услуг, предоставленных Государственным образовательным 
учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной 
Республики «Донбасский государственный технический университет», 
протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики по рассмотрению вопросов об утверждении стоимости 
платных услуг, предоставляемых образовательными организациями 
(учреждениями) Луганской Народной Республики, находящихся в ведении 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 09 августа 
2018 года № 31,п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых 
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет» согласно пункту 2Л2 Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 «Об 
утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики».

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский 
государственный технический университет» разместить информацию о 
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в 
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления 
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа 
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Донбасский государственный технический университет».

И.о. Министра образования и науки 
Луганской Народной Республики

КОПИЯ ВЕРНА
Министерство образования и науки 

Луг энской Народной Республики 
Отдел по волрс сзи государственной

1 ГПЭЖОЭНОКСЙ сл уж е н ! к а с р о п



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства 
образования и науки 
Луганской Народной Республики 
от «Э% 02? 20/Угода № 9 -

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего 

профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики» определены нижеследующие платные услуги и их 
стоимость.

№
пункта Наименование услуг

Стоимость  
платной 
услуги, 

(рос.руб.)

1
•>

2 3

2 .12  Р а зр а б о т к а  н а у ч н о-техн и ч еск ой  д о к ум ен тац и и .

1 Проведение технического осмотра в целях оценки технического 
состояния составных частей объекта экспертизы (приводной пружины 
парашюта), условий и срока его дальнейшей безопасной эксплуатации, 
проверки его на соответствие техническим требованиям (в сфере 
угольной промышленности)

2600,00

2 Проведение технического осмотра в целях оценки технического 
состояния составных частей объекта экспертизы (лебедки), условий и 
срока его дальнейшей безопасной эксплуатации, проверки его на 
соответствие техническим требованиям (в сфере угольной 
промышленности)

4000,00

3 Проведение технического осмотра в целях оценки технического 
состояния составных частей объекта экспертизы (устройства подвесного 
всех типов подъемных машин), условий и срока его дальнейшей 
безопасной эксплуатации, проверки его на соответствие техническим 
требованиям (в сфере угольной промышленности)

5130,00

4 Проведение технического осмотра в целях оценки технического 
состояния составных частей объекта экспертизы (канатов стальных 
шахтных любого назначения), условий и срока его дальнейшей 
безопасной эксплуатации, проверки его на соответствие техническим 
требованиям

7400,00

5 Проведение технического осмотра в целях оценки технического 
состояния составных частей объекта экспертизы (консольного крана), 
условий и срока его дальнейшей безопасной эксплуатации, проверки его 
на соответствие техническим требованиям

4000,00



1 2 3
6 Проведение технического осмотра в целях оценки технического 

состояния составных частей объекта экспертизы (тали с электрическим 
приводом), условий и срока его дальнейшей безопасной эксплуатации, 
проверки его на соответствие техническим требованиям

4000,00


